  _________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______   
Kërkesë për ndërhyrje në procedurë   I nderuar gjyqtar,
Unë, ___________ [Emri dhe mbiemri juaj], paraqes këtë kërkesë për ndërhyrje në procedurë lidhur me çështjen me numër ___________  bazuar në nenin 271 të Ligjit nr. 03/L-006 për procedurën kontestimore (në vazhdim: LPK). Interesi juridik Kam një interes të drejtpërdrejtë dhe të ligjshëm në këtë çështje për arsyet e mëposhtme: ___________  [ Përshkruani   interesin   tuaj   ligjor   në   çështje ] .  Për   shembull : Si  trashëgimtar   ligjor   i   palës   së   interesuar ,  kam   të   drejtë   të   mbroj   interesat  e  mia   që   janë   të   lidhura   drejtpërdrejt  me  këtë   procedurë . ___________  [ Përshkruani   si   ndikoheni   nga   vendimi ] .  Për   shembull :  Vendimi   i   kësaj   gjykate  do  të   ndikojë   në   të   drejtat  e  mia   pronësore   dhe   financiare . Faktet relevante
Dëshiroj të paraqes faktet dhe provat e mëposhtme që janë të rëndësishme për këtë çështje: Fakti  1 :  ___________  [ Përshkruani   faktin  e  parë   dhe   rëndësinë  e  tij   për   çështjen ] . Fakti  2 :  ___________  [ Përshkruani   faktin  e  dytë   dhe   rëndësinë  e  tij   për   çështjen ] . Provat :  ___________  [ Listoni  provat   që   dëshironi   të   paraqisni   dhe   rëndësinë  e  tyre ] . Zbatimi i drejtë i ligjit
Ndërhyrja ime në këtë procedurë do të kontribuojë në zbatimin e drejtë të ligjit dhe do të ndihmojë gjykatën në arritjen e një vendimi të drejtë dhe të paanshëm për arsyet e mëposhtme: Argument  l igjor  1 :  ___________  [ Shpjegoni   si   ndërhyrja   juaj  do  të   ndihmojë   në   zbatimin  e  drejtë   të   ligjit ] . Argument  l igjor  2 :  ___________  [ Shpjegoni   si   ndërhyrja   juaj  do  të   ndihmojë   në   arritjen  e  një   vendimi   të   drejtë ] . Përfundim
Për këto arsye, kërkoj që Gjykata Themelore të shqyrtojë këtë kërkesë dhe të lejojë ndërhyrjen time në procedurë për të paraqitur faktet dhe provat e nevojshme që mund të ndikojnë në vendimin përfundimtar. Në pritje të shqyrtimit tuaj të drejtë dhe të paanshëm të kësaj kërkese. Me respekt, ___________ [Emri dhe Mbiemri juaj]___________ [Nënshkrimi juaj] ________________  
